
 

Motion om att införa en policy i Östhammars kommun för att motverka hedersrelaterat 
våld och förtryck 

 
Tiotusentals människor, främst flickor och kvinnor men även pojkar och män, lever i dag i ofrihet 
mitt i det svenska samhället. De övervakas dagligen i detalj av sin familj eller av självutnämnda 
moralväktare. 
Det här sker varje dag, i hela Sverige, från de stora städernas stadsdelar till mindre orter. Östhammars 
kommun är troligen inget undantag. 
Att bryta det hedersrelaterade förtrycket är en av vår tids största frihetsfrågor. Det handlar om att 
alla, oavsett kön och oavsett familjebakgrund, ska kunna få del av rätten att bestämma över sin egen 
framtid. Varje flicka och pojke, kvinna och man  ska få bestämma över sitt eget liv. 
Alla nivåer av samhället måste sända ett glasklart budskap att kulturella sedvänjor och traditioner 
aldrig får ges företräde framför grundläggande värderingar om jämlikhet och allas människors rätt att 
styra sina egna liv. 
Samhället har blundat allt för ofta för detta förtryck. Vet vi hur det ser ut i vår kommun? Vid sidan av 
de viktiga lagskärpningar som görs av regeringen, vill vi att Östhammars kommun intensifierar arbetet 
med att motarbeta hedersförtryck. I Östhammars kommun ska vi reagera och agera omedelbart vid 
minsta tecken om förekomsten av hedersrelaterat våld och förtryck. Kommunens politiker bör därför 
fatta ett tydligt inriktningsbeslut om att bekämpa alla former av våld och förtryck med särskilt fokus 
på det hedersrelaterade förtrycket. 
Vår liberala dröm är att Östhammars kommun ligger i framkant för att förebygga och agera vid minsta 
misstanke om hedersrelaterat våld och förtryck 
Därför yrkar jag: 

 Att Östhammars kommun ska införa en policy för att förebygga hedersrelaterat våld och 
förtryck  

 Att Östhammars kommun genomför en enkät bland anställda som möter barn, unga och 
utsatta om i vilken utsträckning de möter hedersrelaterad problematik och vilka behov av 
stöd de har. 

 Att Östhammars kommun inventerar antalet barn som förts bort eller som riskerar att föras 
utomlands. 

 Att  Östhammars kommun tar ett ansvar för att all berörd personal får mandat och utbildning 
för att kunna agera kraftfullt. 
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